АДN{ИНИСТРАЦИЯ
N4 У Н И Ц И ПАЛ Ь Н О ГО О Б РАЗ О ВАН ИЯ КРАС Н ОАРN{ Е Й С К И Й РАЙ О Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<Lц'>> i,! _20 i.< г. xn _4Czj__
станица Полтавская

о внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Красноармейский район
от 10 июня 2022 года лъ 11б5 <Об утверждении порядка

финансирования физкульryрных и спортивных
мероприятий и норм расходов средств на проведение

физкультурных и спортивных мероприятий>>

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года J.r19 з29-Фз
<О физической культуре и спорте в Российской Федерации>>, ФедераJIьным
законоМ от 5 апреля 20lЗ года Jф 44-ФЗ <О контРактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаJIьных
ну)tд)), Федеральным законом от 18 июля 201| года Лb 22з-ФЗ <О закупках то-
варов, работ, услуг отдельными видами юридических лиц)), Федеральным зако-
ном оТ З0 апреля2021 года JrIq 127-ФЗ (О внесении изменений в Федеральный
закоН <О физиЧеской культуре и спорте в Российской Федерации> и Федераль-
ный закОн <об образовании В РоссийсКой ФедеРации)), Законом Краснодарско-
го края от 10 мая 201 1 года Jф 2223-К <О физической культуре и спорте в Крас-
нодарском крае), приказом министерства физической культуры и спорта Крас-
нодарскОго края от lЗ февраля 2017 годаJtIs 133 <Об утверждении порядка фи-
нансирования за счёт средств краевого бюджета и норм расходов средств на
проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также
участие в межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных
мероприятиях)) (с изменениями и дополнениями), а также в целях рационально-
го использования средстврайонного бюджета, п о стан овляю:

1. Внести изменение в постановление администрации муницип€шьного
образования Красноармейский район от l0 июня 2022 года Jф 1165 (об утвер-
ждении порядка финансирования физкультурных и спортивных мероприятий и
норм расходов средств на проведение физкультурных и спортивных мероприя-
тий>>, следующие изменения:

1) Приложение l <порядок финансирования физкультурных и спортив-
ных мерОлриятий>) к постановлению администрации муниципального образо-
вания Красноармейский район от 10 июня 2о22 года j\l'g 1165 (об утверждении
порядка финансирования физкультурных и спортивных мероприятий и норм
расходов средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий>>
лополнить абзацем следующего содержания:

<расходы по обеспечению участия или на проведение физкультурных и
спортивных мероприятий, на которые не установлены нормы расходов, но

2

необходимы для этих мероприятий, проводятся в соответствии с действующим
законодательством в сфере отношений, направленных на обеспечение муници-
пальных нужд, и в пределах средств, утверждённых в районном бюдх<ете на эти
цели.).

2. КонтРоль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителЯ главЫ мунициПальногО образования Красноармейский район
Харитонова А.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародоtsания и распро-
страняет свое действие на правоотношения возникшие с момента вступления в
силу постановления администрации муниципального образования Красноар-
мейский район от l0 июня 2022 года }lb 1165 (об утверждении порядпu фrru"-
сированИя физкуЛьтурных и спортивных мероприятий и норм расходов средств
на проведение физкультурных и спортивных мероприятий>>.

Глава
муниi{ипального образования
Красноармейский район IO.B. Васинl